
 

 

Komisija za Statut i akte 
 

Broj: 04-GV-04-1462/24  

Sarajevo, 19.11.2024. godine 

ZAPISNIK O RADU 

99. SJEDNICE KOMISIJE ZA STATUT I AKTE 

GRADSKOG VIJEĆA GRADA SARAJEVA 

održane 19.11.2024. godine  
 

Prisutni:  

1. Toni Vukadin, predsjedavajući 

2. Alen Girt, po ovlaštenju umjesto Adia Škaljića, zamjenika predsjedavajućeg  

3. Muamer Mekić, član  

4. Robert Pleše, član 

5. Samir Bejić, član 

6. Drago Jurić, član  

7. Selvira Vilić, članica 

8. Vedran Dodik, član 

 

Odsutan: Bajro Biber, član. 

 

Sjednici iz Gradskog vijeća Grada Sarajeva prisustvuju: 

- Mila Eminović, sekretar Gradskog vijeća Grada Sarajeva, 

- Mirjana Đanović Stanić, rukovodilac Stručne službe za poslove Gradskog vijeća. 
 

Pedsjedavajući Komisije je u 09.18 sati otvorio sjednicu Komisije, pozdravio prisutne i utvrdio 

kvorum za punovažan rad i odlučivanje. 

 

 

Sjednica je započela razmatranjem i jednoglasnim usvajanjem Zapisnika o radu 98. sjednice Komisije 

za Statut i akte Gradskog vijeća Grada Sarajeva održane 15.11.2024. godine  

 

 

Na prijedlog predsjedavajućeg Komisija za Statut i akte jednoglasno je usvojila sljedeći dnevni red: 

1. Mišljenje o Prijedlogu Odluke o vršiocu dužnosti gradonačelnika Grada Sarajeva (Samir 

Avdić) 

2. Mišljenje o Prijedlogu Odluke o vršiocu dužnosti gradonačelnika Grada Sarajeva (Anja 

Margetić Stakić) 

3. Mišljenje o Obrazloženju za uskraćivanje saglasnosti na materijale za 45. sjednicu Gradskog 

vijeća Grada Sarajeva-Anja Margetić Stakić 

4. Tekuća pitanja 

  

 

 

 

 



 

 

TAČKA 1. 

Mišljenje o Prijedlogu Odluke o vršiocu dužnosti gradonačelnika Grada Sarajeva 

(Samir Avdić) 

 

Poslije sažetka Predsjedavajućeg, Komisija za Statut i akte je jednoglasno usvojila sljedeći 

zaključak: 

Komisija za Statut i akte konstatatuje da je predloženi akt dostavljen od strane ovlaštenog 

predlagača, u propisanoj formi, na osnovu Statuta Grada Sarajeva i Poslovnika Gradskog vijeća 

Grada Sarajeva, u skladu s Ustavom i Zakonom, te sugeriše Gradskom vijeću Grada Sarajeva 

da razmatra Odluku o vršiocu dužnosti gradonačelnika Grada Sarajeva (Samir Avdić) kako je 

predložena. 

 

 

TAČKA 2.  

Mišljenje o Prijedlogu Odluke o vršiocu dužnosti gradonačelnika Grada Sarajeva 

(Anja Margetić Stakić) 
 

Poslije sažetka Predsjedavajućeg, Komisija za Statut i akte je jednoglasno usvojila sljedeći 

zaključak: 

Komisija za Statut i akte konstatatuje da je predloženi akt dostavljen od strane ovlaštenog 

predlagača, u propisanoj formi, na osnovu Statuta Grada Sarajeva i Poslovnika Gradskog vijeća 

Grada Sarajeva, u skladu s Ustavom i Zakonom, te sugeriše Gradskom vijeću Grada Sarajeva 

da razmatra Odluku o vršiocu dužnosti gradonačelnika Grada Sarajeva (Anja Margetić Stakić) 

kako je predložena. 

 

TAČKA 3.  

Mišljenje o Obrazloženju za uskraćivanje saglasnosti na materijale za 45. sjednicu 

Gradskog vijeća Grada Sarajeva-Anja Margetić Stakić 
 

Uvodne napomene dao je Toni Vukadin, predsjedavajući Komisije i Mila Eminović, sekretar 

Gradskog vijeća Grada Sarajeva. 

 

U diskusiji su učestvovali Vedran Dodik, član,  i Alen Girt, prisutan po ovlaštenju umjesto Adia 

Škaljića, zamjenika predsjedavajućeg i Robert Pleše, član. 

 

Poslije uvodnih napomena i diskusije, na prijedlog Predsjedavajućeg, Komisija za Statut i akte je 

jednoglasno usvojila sljedeći zaključak: 

Komisija za Statut i akte je razmotrila Obavještenje za uskraćivanje saglasnosti na materijale 

za 45. sjednicu Gradskog vijeća Grada Sarajeva-Anja Margetić Stakić, te isto primila k znanju. 
 

 

TAČKA 4.  

Tekuća pitanja 

 
Pod ovom tačkom dnevnog reda nije bilo zaključaka. 

 

PREDSJEDAVAJUĆI KOMISIJE 

 

Toni Vukadin, s.r. 
 

Predsjedavajući Komisije je u 09.45 sati zaključio rad 99. sjednice Komisije za Statut i akte Gradskog 

vijeća Grada Sarajeva. 


